
Delibera n. 1149 firmata digitalmente il 6/12/2023

 

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana
 

 

Delibera n. 1149 del 6/12/2023
 

 

 

 
Proposta n. 1258 del 2023

 
Oggetto: RETTIFICA PARZIALE DELLA DELIBERA N. 1108 DEL 24/11/2023, AD OGGETTO “ADESIONE

ALL’ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA

ELETTRICA PER L’ANNO 2024  - LOTTO 2  ‘ALTRI USI  IN BASSA TENSIONE’  - SOCIETÀ  EDISON ENERGIA

S.P.A.  APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI ADESIONE”.

CODICE CIG ADESIONE 988968061C – SMART CIG Z943D45079

 
Responsabile del Procedimento: Cai Emiliano

 
Dirigente: Vagelli Annalisa

 
Struttura competente: U.O. PATRIMONIO, GARE E SERVIZI

 



AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA  
 

(L.R.T. 24/02/2005, n.40) 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 
 
Struttura organizzativa proponente: U.O. PATRIMONIO, GARE E SERVIZI 
 

Responsabile del procedimento: Dott. Cai Emiliano        
 (Documento Firmato Digitalmente) 

                                                      
                                               (Documento Firmato Digitalmente)  Il Dirigente Dott.ssa Vagelli Annalisa  

                         

OGGETTO: Rettifica parziale della delibera n. 1108 del 24/11/2023, ad oggetto “Adesione all’Accordo Quadro con un 
unico operatore per l’affidamento della fornitura di Energia Elettrica per l’anno 2024  - Lotto 2  ‘Altri usi  in 
Bassa Tensione’  - Società  Edison Energia  S.p.A.  Approvazione schema atto di adesione”. 
Codice CIG Adesione 988968061C – SMART CIG Z943D45079 

 
 

IL DIRETTORE U.O. PATRIMONIO, GARE E SERVIZI 

 

 
 Premesso che con Delibera del Direttore Generale n. 1108 del 24/11/2023 immediatamente esecutiva, è 
stato approvato lo schema di atto di adesione all’accordo quadro di cui in oggetto, riportando per mero errore 
materiale i riferimenti normativi del D.Lgs. 36/2023, Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, anziché quelli del 
D.Lgs. 50/2016, in particolare nelle parti inerenti alla previsione di spesa per incentivo per le funzioni tecniche 
(in premessa, nella parte del propone e del deliberato) e alla dichiarazione di assenza conflitto di interessi di 
Responsabile del Procedimento della delibera, il Dirigente Proponente, il DA, DS e DG (in premessa). 
 
           Visti: 
 
- il Capitolato speciale descrittivo e prestazionale di gara. 
 
- la Determina Dirigenziale n. 200 del 20/09/2023 con cui la CET (Consorzio Energia Toscana) ha disposto 
l’aggiudicazione del Lotto 2 “Altri usi in Bassa Tensione” per la fornitura di Energia Elettrica per l’anno 2024 alla 
Società Edison Energia S.p.a; 
 
- l’Accordo quadro con unico operatore economico per l’affidamento della fornitura di cui trattasi, stipulato in 
data 19/10/2023 fra Regione Toscana – Soggetto Aggregatore e la società Aggiudicataria Edison Energia S.p.A.; 
 
           Considerato che i suddetti atti riportano i riferimenti normativi del D.Lgs. 50/2016 ed in particolare che: 
 
- con Determina Dirigenziale n. 117 del 19/06/2023 è stata indetta la “gara europea a procedura aperta per la 
conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico per la fornitura di energia elettrica per 
l’anno 2024”, da espletarsi tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana – Soggetto 
Aggregatore, suddivisa in 4 lotti; 
 
- successivamente all’aggiudicazione, è stato stipulato l’Accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 50/2016.  
 



Considerato che, in ottemperanza all’art. 226, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, le 
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso e 
quindi alla presente  delibera; 
 
             Rilevata pertanto la necessità di rettificare i riferimenti normativi della delibera 1108/2023 nella parti 
sopra specificate, come di seguito riportato: 
 
 

- “Viste le disposizioni di cui all’art. 113 commi 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., che quantificano 
gli incentivi per le funzioni tecniche nella misura massima del 2%, nel caso specifico pari a € 354,12 (= € 
17.705,96),  eventualmente liquidati con successivo provvedimento, nelle percentuali e con le modalità 
vigenti al momento della liquidazione ed in base alla regolamentazione aziendale, alimentando per 
competenza il Bilancio di riferimento” (in premessa).  

 
 

- “Evidenziato infine, che il Responsabile del Procedimento della presente delibera, il Dirigente 
Proponente, il DA, DS e DG, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano, 
sotto la propria responsabilità, ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in 
relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 
35 bis del D.Lgs. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui agli artt. 6 bis della L. 241/1990, 
agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013 e all’art.42 D.Lgs. n. 50/16” (in premessa). 

 
- “Di prendere atto delle disposizioni di cui all’art. 113 commi 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., che 

quantificano gli incentivi per le funzioni tecniche nella misura massima del 2%, nel caso specifico pari a 
€ 354,12 (= € 17.705,96), eventualmente liquidati con successivo provvedimento, nelle percentuali e con 
le modalità vigenti al momento della liquidazione ed in base alla regolamentazione aziendale, 
alimentando per competenza il Bilancio di riferimento” (nella parte del propone e del deliberato).  
 
 

             Ritenuto di confermare integralmente il resto del testo della suddetta delibera. 
 

        Dato atto che il responsabile del sub procedimento amministrativo relativo alla redazione della presente 
delibera è il Dott. Emiliano Cai, U.O. Patrimonio, Gare e Servizi. 
 
             Ritenuto infine di dare immediata esecutività al presente atto al fine di comprimere i tempi 
amministrativi per la conclusione del procedimento amministrativo. 
 
          Per tutto quanto sopra premesso; 
 
 

  
P R O P O N E 

 
 

1) Di rettificare parzialmente la Delibera del Direttore Generale n. 1108 del 24/11/2023, con i riferimenti 
normativi del D.Lgs. 50/2016 nelle parti inerenti alla previsione di spesa per incentivo per le funzioni 
tecniche (in premessa, nella parte del propone e del deliberato) e alla dichiarazione di assenza conflitto di 
interessi di Responsabile del Procedimento della delibera, il Dirigente Proponente, il DA, DS e DG (in 
premessa); 

 
2) Di confermare integralmente il resto della Delibera n. 1108 del 24/11/2023; 

 
3) Di dare atto che il responsabile del sub procedimento amministrativo relativo alla redazione della 

presente delibera è il Dott. Emiliano Cai, U.O. Patrimonio, Gare e Servizi. 
 

4) Di conferire al presente atto immediata esecutività al fine di comprimere i tempi amministrativi per la 
conclusione del procedimento amministrativo. 



 
5) Di pubblicare la delibera di cui trattasi sul sito internet aziendale  https://www.ao-pisa.toscana.it nonché 

di adempiere a tutti gli obblighi predisposti dalla normativa vigente.  
 

6) Di partecipare copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42 della LRT 
40/2005. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione sottoscrivendola attesta che la stessa, a 
seguito della istruttoria effettuata, è nella forma e nella sostanza, assolutamente utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94  e  successive modifiche 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
1) Di rettificare parzialmente la Delibera del Direttore Generale n. 1108 del 24/11/2023, con i riferimenti 

normativi del D.Lgs. 50/2016 nelle parti inerenti alla previsione di spesa per incentivo per le funzioni 
tecniche (in premessa, nella parte del propone e del deliberato) e alla dichiarazione di assenza conflitto di 
interessi di Responsabile del Procedimento della delibera, il Dirigente Proponente, il DA, DS e DG (in 
premessa); 

 
2) Di confermare integralmente il resto della Delibera n. 1108 del 24/11/2023; 

 
3) Di dare atto che il responsabile del sub procedimento amministrativo relativo alla redazione della 

presente delibera è il Dott. Emiliano Cai, U.O. Patrimonio, Gare e Servizi. 
 

4) Di conferire al presente atto immediata esecutività al fine di comprimere i tempi amministrativi per la 
conclusione del procedimento amministrativo. 
 

5) Di pubblicare la delibera di cui trattasi sul sito internet aziendale  https://www.ao-pisa.toscana.it nonché 
di adempiere a tutti gli obblighi predisposti dalla normativa vigente.  

 
6) Di partecipare copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42 della LRT 

40/2005. 
              

 
  

Il Direttore Sanitario          Il Direttore Amministrativo 
Dr.ssa Grazia Luchini  Dr.ssa Grazia Valori 

(Documento Firmato Digitalmente)  (Documento Firmato Digitalmente) 
 IL DIRETTORE GENERALE  
 Dr.ssa Silvia Briani  

 (Documento Firmato Digitalmente)  

 

https://www.ao-pisa.toscana.it/
https://www.ao-pisa.toscana.it/

